
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1119 DEL 22-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 58 DEL 22-10-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Incarico professionale per il collaudo in corso d'opera
tecnico-amministrativo, statico ed impianti elettrici e meccanici per i lavori di
realizzazione della nuova Sala Civica di Sesto Fiorentino - Integrazione impegno di
spesa e liquidazione notula. CIG. ZAC0FBAB2 - CUP B93C08000020002 - O.P.
101/2008

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 60  del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/05/2014 “Deliberazione Giunta
Comunale n. 76 del 29.4.2014 - Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM
28.12.2011 - Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del fondo
pluriennale vincolato in entrata - 2̂ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato
2014-2016 - Variazioni. Variazione 5/2014.
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune
ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36
del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 115 del 03/06/2009 è stato approvato
il progetto esecutivo relativo ai lavori di costruzione della Nuova Sala Civica del Comune di
Sesto Fiorentino;



PRESO ATTO che:
-con determinazione dirigenziale n. 83 del 24/07/2010 sono stati affidati i lavori, a seguito di
procedura aperta, all’impresa De.Sa.Ma Costruzioni s.r.l.
-con determinazione dirigenziale n. 113 R.G. 863 del 17/08/2012 è stato affidato “Incarico
professionale per il collaudo in corso d’opera tecnico-amministrativo, statico ed impianti
elettrici e meccanici per i lavori di realizzazione della nuova Sala Civica di Sesto Fiorentino”
all’Ing. Aiello Antonio per un importo di € 3.200,00 oltre € 128,00 per contributi
INARCASSA ed € 698,88 per IVA 21% per un totale di € 4.026,88;
-in data 07/03/2013 è stata liquidata la fattura n. 7 per un importo di € 1.258,40 oneri ed IVA
21% compresi;

DATO ATTO che - l’art. 40, comma 1-ter, del decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 (come
modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a), del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76), convertito
con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013 n. 99, ha disposto l’aumento dell’aliquota IVA
ordinaria dal 21% al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;

VISTA la proposta di notula  emessa in data 03/12/2013 alla quale, per quanto sopra esposto,
deve essere applicata l’aliquota IVA al 22% e che pertanto risulta necessario impegnare la
somma di € 22,88 per poter procedere alla liquidazione;

DATO ATTO  che, rispetto al progetto iniziale sulla base del quale è stato presentato il
preventivo di spesa ed affidato  l’incarico in oggetto,  vi sono stati lavori aggiuntivi, la somma
che deve essere liquidata al professionista è  aumentata nella percentuale dei lavori aggiuntivi
del 15,85% per cui risulta necessario procedere all’ulteriore impegno di spesa di € 643,54
oneri ed IVA 22% compresi;

RILEVATO che risulta necessario impegnare la somma totale di € 666,42 oneri ed IVA
compresi di cui € 22,88 per variazione aliquota IVA ed € 643,54 oneri ed IVA 22% compresi
per i lavori aggiuntivi, ad integrazione dell’impegno assunto con determinazione n.  113 R.G.
863 del 17/08/2012   per poter procedere a liquidare la notula  di cui sopra  e che tale somma
trova capienza nel Quadro Economico dell’opera  approvato in ultimo con determinazione
della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a Rete n. 59 del 18/04/2014  (R.G. n. 415) alla voce
“Spese Tecniche”;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 in data 28/05/2012 è stato acquisito per l’incarico in
oggetto  il  codice CIG: ZAC04FBAB2 ;

DATO ATTO della regolarità contributiva dell’Ing. Antonio Aiello come da Certificato di
regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA in data 16/10/2014;

DATO ATTO che il CUP di riferimento per l'incarico in oggetto è il seguente
B93C08000020002

RICHIAMATO l’ultimo quadro economico dell’opera, approvato con determinazione
dirigenziale n. 59 del 18/04/2014  (R.G. n. 415);

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 58 DEL 22-10-2014 - Reg. Gen. N. 1119 DEL 22-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO  il decreto del Sindaco n° 34 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

DATO ATTO che il RUP è l’Ing.Rita Dabizzi – Servizio Lavori Pubblici – Settore Sviluppo
del Territorio;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DETERMINA

-di finanziare, per i motivi sopra esposti, la somma di € 666,42 oneri ed IVA compresi1.
ad integrazione dell’impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 113 R.G. 863
del 17/08/2012  sul CAP PEG 55001/1 imp. 2518/2014 O.P: 101/2008;

-di liquidare la notula del 03/12/2013 dell’Ing. Antonio Aiello per l’importo di €2.
3.434,90 come segue:
quanto ad € 2.768,48 sul CAP PEG 55001/1 imp. 2014/2514 O.P. 101/2008
-quanto ad € 666,42 sul CAP PEG 55001/1 imp. 2518/2014 O.P. 101/2008

-di dare atto che la somma di € 3.434,90 è stata oggetto di riaccertamento con3.
deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/05/2014 “Deliberazione Giunta
Comunale n. 76 del 29.4.2014 - Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14
DPCM 28.12.2011 - Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e
iscrizione del fondo pluriennale vincolato in entrata - 2̂ applicazione - Bilancio di
Previsione Armonizzato 2014-2016 - Variazioni. Variazione 5/2014.

-di dare atto che le obbligazioni giuridiche andranno a scadenza  il 31.12.2014;4.

-di dare atto che il RUP è l’Ing.Rita Dabizzi – Servizio Lavori Pubblici – Settore5.
Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 22-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 58 DEL 22-10-2014 - Reg. Gen. N. 1119 DEL 22-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Incarico professionale per il collaudo in corso d'opera
tecnico-amministrativo, statico ed impianti elettrici e meccanici per i lavori di
realizzazione della nuova Sala Civica di Sesto Fiorentino - Integrazione impegno di
spesa e liquidazione notula. CIG. ZAC0FBAB2 - CUP B93C08000020002 - O.P.
101/2008

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Importo totale: 2.768,48

Oggetto: Liquidazione notula Ing. Aiello Antonio

Capitolo 55001 /1 Codice 2.01.01.01 Reimpiego somme per
realizzazione nuova sala civica

533.744,70

Impegno 2014/2514 Atto A/P07/2012/113 efficace dal
06/09/2012

AFFID. INCARICO ALL'ING.
ANTONIO AIELLO DEL
COLLAUDO IN CORSO
D'OPERA
TECNICO-AMMINISTRATIVO,
STATICO E IMPIANTI
ELETTRICI E MECCANICI PER
I LAVORI DI REALIZZAZ

                   2.768,48

Siope: 2109 Codice CUP:  B93C08000020002Codice CIG:  ZAC04FBAB2

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

22308 AIELLO ANTONIO

NO R/2 03/12/2013 03/12/2013 2.768,48

REALIZZAZIONE NUOVA SALA CIVICA
040A (436,39);

CCB - IT46X0873638012000000200283

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2014 / 2518/3

Incarico professionale a Ing. Aiello Antonio per
il collaudo impianti elettrici e meccanici della
nuova Sala Civica - Integrazione impegno di
spesa - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 55001/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.002,
MISS/PROG: 01.06
Reimpiego somme per realizzazione nuova sala
civica

29/10/2014 666,42

Liquidazione
2014 / 5621

Liquidazione notula Ing. Aiello Antonio 29/10/2014 2.768,48

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 58 DEL 22-10-2014 - Reg. Gen. N. 1119 DEL 22-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Totale Sub Impegnato 666,42
Totale Liquidato 2.768,48

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 58 DEL 22-10-2014 - Reg. Gen. N. 1119 DEL 22-10-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


